b exempla auctores: LVCR. 3, 938 cur non ut plenus vitae conviva -is aequo animoque capis ... quietem? STAT. Theb. 7, 786 (*loq. Amphiarus inferos petiturus*) si qua -ssuro debetur gratia vati. CYPR. mortal. 20 *mortuos* non amitti, sed praemitti, -entes praecedere, ut ... navigantes solent. PEREGR. Aeth. 20, 13 qui iam -erant *sancti viri* (*opp. qui adhuc in corpore sunt*). AMBR. bon. mort. 3, 8 solvimur ... nexu animae et corporis, cum -imus. epist. 5, 25, 4 si exsors -ssit baptismatis *Valentinianus*. INTERPR. cod. Theod. 4, 21, 1 sine filiis -ssit *uxor*. CONSVL. Constant. chron. I p. 240, 364 -ssit Iovianus ... die XI kalendas Mart(ias). *al. β in titulis sepulchralibus fere christ. (pagano l. 38; cf. l. 8. 14sq. 19sq. 23)*: INSCR. christ. urb. Rom. 9546 (a. 290) Vibiu(s) Fim-
us (recessit) VII kalendas Septembris (*nisi legendum reddidit, sc. spir-
itum; sim. dubites de nota r 19947 [a. 298]. al.*). CIL XIII 299 (a. 347) Val(eria) Severa ... -ssit III non(as) Iul(ias) (*item indicato die*: INSCR. christ. Diehl 2827 [a. 350]. CIL IX 5300 [a. 385]. INSCR. Dessau 1264 [a. 385; *pagana*]. *et saepe*). INSCR. christ. urb. Rom. 23760 (a. 364) in pace reces(sit) (1430 [a. 366/84]. CIL X 37 [a. 391]. VIII 20643 [a. 444]. *et saepe*). 3225 (a. 407) -ssit ... in somno pacis (3587 -et [i. -it] s. p. Diehl 3181 [a. 442] in somnum paces). CIL XII 2156 (= XIII 2432) (in a)l)bis -ssit (XIII 8483 in a. cum pace[r] -ssit). *al.*

3 -unt, qui alicui superstities sunt: SERV. Aen. 11, 97 (*e Varrone*) mortuis ... 'vale' dici, ... quod ab his -imus, eos numquam visuri.

II translate: **A** de animantibus (-it animus, virtus, actio *sim. pro homine* p. 276, 4. 27. 45. *al.*; rarius sine struct. separativa, v. imprimis p. 277, 1. 11. 25. 51): **1 generatim:** **a** in variis actionibus

a indicatur, unde -atur, vel nude ponitur (*e. g. l. 65. p. 276, 9sq.*), *sc. plena vi se avertendi, declinandi sim.*: ① -itur ab actionibus, *occupatio-
nibus earumve instrumentis*: SISENNA hist. 97 ab armis -ere, praesidia ... deducere (CIC. S. Rosc. 16. 126 HIST. AVG. Pesc. 5, 8. *cf. Cic. S. Rosc. 118* a gladio). CIC. Verr. II 3, 27 *aratores* ab opere ... non -unt (*cf. PLIN. nat. 36, 31 artifices* non ... -erunt nisi absoluto opere). off. 1, 155 *philosophi* ab augendis hominum utilitatibus ... non -erunt. HIRT. Gall. 8, 40, 1 ab oppugnatione (LIV. 33, 29, 12). LIV. 36, 18, 8 incepto irrito -issent ..., ni *eqs.* (38, 6, 8 ab ... i.). SEN. benef. 7, 14, 6 qui numquam ab illa *cura referendae gratiae* -ssit (QVINT. inst. 2, 12, 6 a. c. cendi). epist. 84, 1 a lectionibus (non) -ssi. MART. 8, 16, 4 a pistore, ... non -is: ... panem facis (actor pro actione). QVINT. inst. 2, 18, 4 cum ab actu, id est opera, -erunt oratores et contemplatione sui fruuntur. decl. 323, 14 ab obsidione (FRONTIN. strat. 3, 15, 5. *al.* a re publica gerenda (*sc. generaliter; cf. p. 277, 24*); CIC. off. 1, 71 qui ... graviore causa impediti a re publica -erunt. SEN. epist. 68, 2 *sapiens* non est extra rem publicam, etiam si -erit. *al.* ② -itur a variis rebus: RHET. Her. 3, 3, 5 nullo dolore cogi, ut ab officio -atur (CIC. inv. 2, 35 off. 3, 19. HIER. chron. epist. p. 2, 15 ab interpretis ... o. *cf. p. 277, 22*). 3, 3, 6 nemo erit, qui censeat a virtute -endum. 4, 50, 63 a vitio naturae non -it *tactor quidam* (VAL. MAX. 6, 9, 3. SEN. dial. 6, 1, 1 te ... tam longe ab infirmitate muliebris animi quam a ceteris vitiis -isse. PLIN. epist. 9, 5, 3. *cf. p. 276, 30*). CIC. inv. 1, 3 a iucundissima consuetudine. 1, 84 ab errato. p. red. in sen. 7 *nonnulli magistratus* metu mortis ... paululum a mea causa -erunt. Att. 1, 20, 2 de statu nobis nostrae dignitatis non est -endum. LVCR. 1, 410 si pigris in studiis paulumve -eris ab re. 2, 229 avius a vera longe ratione -it, qui talia credit (*cf. SEN. clem. 2, 4, 4 a vero* [nat. 2, 6, 2]. FRONTIN. aq. 74, 3 a